
Manaus, quarta-feira, 9 de maio de 2012 Edição 2924

11 

CONSELHO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO N. 002/CME/2012 
APROVADA EM 27.04.2012 

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE MANAUS, no uso de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO a realização do 28º Simpósio Mundial 
da Organização para a Educação Pré-Escolar-OMEP, a realizar-se em 
Campo Grande / MS, no período de 18 a 21.07.2012; 

CONSIDERANDO a indicação aprovada pelo Colegiado na 
Reunião Ordinária de 27.04.12; 

CONSIDERANDO a necessidade de participação dos 
Conselheiros e Assessoria Técnica do CME no evento; 

CONSIDERANDO ainda, o Decreto Municipal n. 0998, de 
19.08.11, publicado no DOM 2753; 

RESOLVE: 

Art. 1º DESIGNAR a Conselheira Elizângela Brandão de 
Souza e a Assessora Técnica Maria do Perpetuo Socorro Lopes 
Bonetti para participar do 28º Simpósio Mundial da OMEP, com o Tema 
“Primeira Infância no Século XXI: direito das crianças de viver, brincar, 
explorar e conhecer o mundo.” 

Art. 2º Encaminhar à Secretaria Municipal de Educação a 
solicitação de passagem e diárias para a representação deste Conselho 
no referido evento e que sejam realizadas as providências para 
publicação desta Resolução no DOM. 

SALA DAS SESSÕES PLENÁRIAS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em Manaus, 27 de abril de 2012. 

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE 
ASSISTÊNCIA  SOCIAL  E  DIREITOS  HUMANOS

PORTARIA Nº. 067/2012 – SEMASDH 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
E DIREITOS HUMANOS, no exercício da competência que lhe confere o 
artigo 86, inciso IV, da lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o que consta do Decreto n°. 1.469, de 
16 de Fevereiro de 2012. 

RESOLVE: 

DESIGNAR, os servidores adiante identificados, do Quadro 
de Pessoal da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos 
Humanos, para integrarem a Comissão de Acompanhamento e 
Fiscalização de Concursos Públicos, vinculada à Secretaria Municipal de 
Administração, em conformidade com o disposto no § 1° do Art. 2° do 
Decreto n° 1.469, de 16/08/2012, publicado no DOM n°. 2872, 16/02/2012. 

Ord Nome Cargo Função 
01 Regiane Lopes Gioia Ass. Técnico II Presidente 
02 Elka Christiane Assayag de Lira Ch. de Divisão Vice-Presidente 
03 Marcos André C. Sarkis Agente Adm. Membro 
04 Sônia Mª de Almeida Moraes Professora Membro 
05 Thiago Rabelo Maia Analista  Mun. Direito Membro 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Manaus, 03 de maio de 2012. 

EXTRATO 

1. ESPÉCIE: Termo de Rescisão da Prestação de serviço por tempo 
determinado do Pessoal sob o Regime de Direito Administrativo, 
celebrado entre a Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos 
Humanos – SEMASDH, e o prestador de serviço temporário Elisângela 
Bandeira Oliveira, Assistente Social, admitida sob a égide do Direito 
Administrativo. 
2. OBJETO: Termo de Rescisão da Prestação de Serviços, por iniciativa 
do prestador de serviço temporário, com base no artigo 13 da Lei  
nº 1.425, de 26 de março de 2010. 
3. VIGÊNCIA: A contar de 11 de abril de 2012. 

Manaus, 07 de maio de 2012. 

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE 
E  SUSTENTABILIDADE

PORTARIA Nº 49/2012 – SEMMAS 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 
SUSTENTABILIDADE, no exercício da competência que lhe confere o 
artigo 128, inciso II do Artigo 128, da Lei Orgânica do Município, 
combinado com Art. 121, da Lei n.1.118, de 01.09.1971. 

RESOLVE: 

ALTERAR, a Escala de férias do exercício de 2012, da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMMAS, 
objeto da Portaria nº 126/2011-GS/SEMMAS, de 11 de novembro de 
2011, publica do DOM nº 2807, de 14 de novembro de 2011, do servidor 
abaixo. 

Matrícula Servidor Mês da Escala Transferência
118.457-1 A Denison Marcelo Paulino da Silva Outubro Julho 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Manaus, 07 de maio de 2012 


